
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHI LĂNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Chi Lăng, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Chi Lăng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHI LĂNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

  Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ về 

quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 33/2024/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, 

khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 

10/2024/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 08/TTr-

VHXH ngày 08/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Chi Lăng (sau đây 

gọi tắt là Hội đồng), gồm: 

I. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

II. Phó Chủ tịch Hội đồng  

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội, 

Phó Chủ tịch thứ nhất; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã; 

3. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

4. Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Chủ tịch Thường trực. 

III. Ủy viên Hội đồng  

1. Mời Trưởng Ban xây dựng Đảng; 

2. Mời Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; 

3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;  



 

 

 

2 

4. Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

5. Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

6. Trưởng Công an xã;      

7. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

8. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ xã; 

9. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội 

Cựu chiến binh xã; 

10. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Bí thư 

Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã; 

11. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch 

Hội Nông dân xã; 

IV. Thư ký Hội đồng 

1. Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách công tác Thi đua - Khen 

thưởng; 

2. Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách công tác Thi đua - Khen 

thưởng. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

1. Hội đồng có nhiệm vụ, quyền hạn: 

a) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã phát động các phong trào thi đua yêu 

nước theo thẩm quyền. 

b) Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; 

tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất 

giải pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước theo từng năm và từng giai đoạn. 

c) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, giám sát các phong trào 

thi đua và triển khai thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về thi đua, khen thưởng. 

d) Tham mưu Ủy ban nhân dân xã quyết định tặng các danh hiệu thi đua 

và các hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền 

khen thưởng.  

2. Thư ký Hội đồng có nhiệm vụ: 

a) Chuẩn bị chương trình, nội dung các cuộc họp Hội đồng; ghi chép biên 

bản, soạn thảo các văn bản thông báo nội dung kết luận các cuộc họp Hội đồng;  

b) Ghi chép biên bản, xây dựng dự thảo báo cáo về các cuộc kiểm tra, 

giám sát theo kế hoạch của Hội đồng; 

c) Tổng hợp báo cáo sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình phong trào thi 

đua; tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ lập danh sách tập thể, cá nhân có đủ điều kiện, 



 

 

 

3 

tiêu chuẩn khen thưởng theo quy định; 

d) Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Hội đồng, Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã là cơ quan thường trực của Hội đồng. 

2. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể và theo quy chế hoạt động của 

Hội đồng do Chủ tịch UBND xã ban hành; các thành viên Hội đồng được sử dụng 

bộ máy của cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ do Hội đồng phân công. 

3. Chủ tịch, Phó Chủ tịch thứ nhất sử dụng con dấu của UBND xã; các 

Phó Chủ tịch, Phó Chủ tịch Thường trực sử dụng con dấu của đơn vị công tác để 

điều hành các hoạt động của Hội đồng thuộc thẩm quyền.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; 

Thủ trưởng các phòng, ban, đoàn thể, các tổ chức, đơn vị có liên quan và các 

thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (BC); 

- Sở Nội vụ (BC); 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (BC); 

- Sở Khoa học và Công nghệ (BC); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo (BC); 

- Sở Y tế (BC); 

- Sở Dân tộc và Tôn giáo (BC); 

- Thường trực Đảng ủy (BC); 

- Thường trực HĐND xã (BC); 

- Ủy ban MTTQ VN xã và các tổ chức CTXH; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT,VHXH (DTV). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vi Thiện Việt 

 

 


		2025-07-17T21:34:39+0700


		2025-07-18T08:59:19+0700


		2025-07-18T08:59:19+0700


		2025-07-18T08:59:19+0700




